
 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Sesuv v lokalitě Nová cesta, k.ú. Mistřovice, Český Těšín“ – dodatečné 
práce 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Písemná zpráva zadavatele 
 

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Sesuv v lokalitě Nová cesta, k.ú. Mistřovice, Český Těšín“ – dodatečné 
práce 

 

 

1. Název veřejné zakázky:  „Sesuv v lokalitě Nová cesta, k.ú. Mistřovice, Český Těšín“ – dodatečné 

práce  

 

2. Identifikační údaje zadavatele: 
 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení zadavatele Město Český Těšín 

Sídlo/místo podnikání/bydliště zadavatele Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ: 00297437 

Jméno(-a) a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

Ing. Vít Slováček, starosta 

 
3. Předmět veřejné zakázky:  
 

Předmětem této zakázky je realizace dodatečných prací v rámci projektu „Sesuv v lokalitě Nová 

cesta, k.ú. Mistřovice, Český Těšín“. 

 

1. Přeložka nadzemních vedení 

S ohledem na stísněné podmínky v prostorách staveniště a zajištění bezpečností práce 

pracovníků provádějících beranění štětovnic a manipulace se štětovnicemi bylo nutné provést 

provizorní přeložku vedení NN. Společně s vedením NN (společné sloupy), bylo zapotřebí 

přeložit telekomunikační vedení a vedení veřejného osvětlení. Tato vedení NN, VO a O2 

částečně zasahovalo do profilu komunikace v blízkosti nově budované opěrné stěny, která 

sloužila k manipulaci se štětovnicemi a následně k jejich beranění. Stávající vedení bránilo v 

bezpečné práci mechanismů a bylo reálné nebezpečí zásahu elektrickým proudem a tím k 

ohrožení na životech přítomných pracovníků. 

 

2. Pálení štětovnic a úprava zhlaví opěrné stěny 

V průběhu beranění štětovnic bylo zjištěno, že v hloubce cca 6 - 7 metrů se nachází pevné 

skalnaté podloží. Jelikož při vibračním beranění štětovnic docházelo k značným vibracím podloží, 

které způsobovaly silné otřesy rodinného domu v těsné blízkosti stavby, a hrozilo zde reálné 

nebezpečí statického poškození přilehlého rodinného domu, bylo statikem rozhodnuto vnořit 

štětovnice do skalnatého podloží pouze 0,5 - 1 m. Z tohoto důvodu nebylo možno provést vnoření 

štětovnic do projektem předepsané hloubky a bylo nutno přistoupit k pálení štětovnic na 

požadovanou výšku. Tímto vznikl nepravidelný řez, který zapříčinil nemožnost využití štětovnic 

jako ztraceného bednění pro betonáž opěrné stěny. Aby bylo toto možno realizovat bylo by nutno 

zarovnat a zabrousit místa řezu štětovnic do ideální roviny, což by z pohledu pracnosti 

představovalo neúměrně vysoké náklady. Další možnou variantou řešení vzniklé situace se 

naskýtá řešení doplnění úpravou nadzemní části opěrné betonové stěny o rozšířené a zvýšené 

zhlaví betonové stěny, které v plném rozsahu zakryje nadzemní část štětovnicové stěny. Po 

vyhodnocení jednotlivých návrhů na možnou úpravu bylo po dohodě se zástupcem projektanta 

(autorským dozorem) a TDI přistoupeno k řešení s úpravou zhlaví opěrné stěny.  

 



 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Sesuv v lokalitě Nová cesta, k.ú. Mistřovice, Český Těšín“ – dodatečné 
práce 

 

 

3. Obnova stávajícího úseku místní komunikace 

Součástí díla je provedení úprav stávající komunikace, která se dle schválené projektové 

dokumentace má realizovat pouze v místě stavby opěrné stěny a obnovovaného propustku. 

Jelikož při realizaci stavby došlo, při pohybu těžké stavební techniky (beranící a vrtné zařízení, 

jeřáby, skladování a manipulace se štětovnicemi) k poškození úseku komunikace v prostoru mezi 

projektem řešenými úseky obnovované komunikace, je nutno zahrnout do realizace stavby 

rovněž obnovu této části komunikace. 

   

Předpokládaná hodnota dodatečných prací je celkem 240.000,- Kč bez DPH. 

Zakázka je spolufinancována ze zdrojů EU v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Cena dodatečných prací sjednaná v dodatku činí:   

Celková nabídková cena dodatečných prací v Kč 

Celková nabídková cena dodatečných prací bez DPH 239.419,80 Kč 

Celková nabídková cena dodatečných prací včetně DPH 287.303,80 Kč 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Uchazeč: 
P.O. stav – trade, spol. s r.o., Bohumínská 404/14, 733 01  Karviná  

 

IČ: 27789012 

Osoba 
oprávněná 
jednat: 

Ing. Bogdan Kujawa 

 
 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Výše uvedený uchazeč byl jediným osloveným dodavatelem v rámci jednacího řízení bez uveřejnění. 

Uchazeč splnil veškeré podmínky stanovené ve výzvě a v zadávací dokumentaci, proto zadavatel 

rozhodl o přidělení výše uvedené veřejné zakázky tomuto uchazeči. 

 

7. Jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

Uchazeč bude plnit zakázku bez pomocí subdodavatelů. 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů včetně nabídkové ceny: 

Jiný uchazeč než výše uvedený v rámci této zakázky nebyl. 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
včetně odůvodnění jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný zájemce či uchazeč. 



 

 

Město Český Těšín 
Nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

 „Sesuv v lokalitě Nová cesta, k.ú. Mistřovice, Český Těšín“ – dodatečné 
práce 

 

 

 

10. Zvolený druh zadávacího řízení, včetně důvodu použití: 

Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění použité z důvodu dle §23 odst. 7 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 
 
V Českém Těšíně dne …………………. 
 
 
 

 ………………………….………. 
 Ing. Vít Slováček, starosta 


		2012-12-28T07:10:36+0000
	Not specified




